
PROVVEDIMENTI DEL DIRIGENTE n. 167 del 24-05-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI PETTORAZZA 

GRIMANI 

 

 

 

COMUNE DI PETTORAZZA GRIMANI  

PROVINCIA DI ROVIGO 

_____________________ 

 
 

DETERMINAZIONE 
 

Originale    
 

N.°  167   in data  24-05-2019 
 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Oggetto: LIQUIDAZIONE INCENTIVO ART. 113 D.LGS 50/2016 AL RUP 

RELATIVO AI LAVORI DI STRAORDINARIA MANUTENZIONE 

DELLO SPOGLIATOIO CAMPO DI CALCIO (CO-FINANZIATO 

DALLA FONDAZIONE CASSA DI RISPARMIO DI PD E RO) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA 

 

VISTO il D.Lgs 18.08.200 N. 267 che all’art. 107 assegna ai responsabili dei servizi la 

competenza in materia di gestione; 

 

VISTA la delibera di G.C. n. 25 in data 15.05.2015  con la quale la competenza 

funzionale ad adottare atti di gestione dei servizi contabili e tributi veniva affidata al 

Sindaco BERNARDINELLO Gianluca  a decorrere dall’1.05.2015 nonché al Segretario 

Comunale quella di adottare atti di gestione per i servizi amministrativi generali; 

 

PREMESSO che con provvedimento Sindacale n.ro  01  del 02/01/2019  viene nominato 

Responsabile nel servizio tecnico il Sig. RIZZI Luca; 

 

VISTA la delibera di C.C. n.ro 50 del 28/12/2017 con cui è stato approvato il bilancio di 

previsione anno 2018 e pluriennali 2019-2020 

 

RICORDATO che con deliberazione di G.C. n.ro 83 del 14/12/2017 venne approvato il 

progetto definitivo ed esecutivo per lavori di manutenzione straordinaria dello 

spogliatoio del campo di calcio, la cui opera aveva un costo di € 53.000,00 

 

ATTESO che con proprie precedenti determinazioni : 

 

• n.ro 319 del 09/11/2017 era stata sottoscritta la determinazione a contrarre 

relativi ai lavori di manutenzione straordinaria dello spogliatoio del campo di 

calcio 

 



PROVVEDIMENTI DEL DIRIGENTE n. 167 del 24-05-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI PETTORAZZA 

GRIMANI 

 

• n.ro 346 del 28/11/2017 era stato affidato alla dita ECO STUDIO SRL di Porto 

Viro, la redazione del P.S.C., il coordinamento sui lavori, ai sensi del D.LGS 

80/2008, per la somma di €  1.690,00 + IVA; importo che sarà ridotto a 

liquidazione riconoscendo quale spesa effettivamente da sostenere la somma 

di € 1.190,00 + IVA come da mail ricevuta del 22/08/2018 

 

• n.ro 373 del 14/12/2017 si incaricava l’Ing. MOSCARDI Alberto per la verifica 

del progetto definitivo ed esecutivo propedeutica alla validazione da parte del 

RUP per l’importo di € 420,00 + IVA; 

 

• n.ro 391 del 28/12/2017 con cui venivano aggiudicati i lavori all’Impresa 

FONSATO IMPIANTI di Taglio di Po (RO); 

 

• n.ro 392 del 28/12/2017 con cui si affidavano ed impegnavano le somme per 

l’assistenza RUP e SERVICE , nonché l’impegno economico in favore del RUP ai 

sensi dell’art. 113 del D.LGS 50/2016, ed in particolare per il l’incentivo 2% RUP 

la somma di € 737,19; 

 

• n.ro 117 del 04/04/2018 con la quale si liquidava all’Ing. MOSCARDI all’uopo 

incaricato per la verifica, la propria parcella professionale di € 420,00 + IVA;; 

 

• n.ro 252 del 08/08/2018 con la quale si approvavano gli atti contabili finali e 

C.R.E. con il pagamento del saldo lavori di contratto 1831638 nel MEPA, per la 

somma di € 26.526,27 + IVA; 

 

• n. 130 del 30/04/2019 determinazione a contrarre con la quale vennero 

approvati gli allegati tecnici relativi ai lavori aggiuntivi, utilizzando le somme a 

disposizione che si erano incrementate del ribasso d’asta offerto in sede di gara 

(autorizzati dalla Fondazione Cassa di Risparmio di PD e RO); 

 

• n. 140 del 13/05/2019 vennero aggiudicati i lavori e impegnate le somme 

necessarie per l’affidamento dell’appalto all’Impresa FONSATO IMPIANTI di 

Fonsato Giorgio di taglio di Po (2^ contratto nel MEPA n.ro 5373261 e per la 

somma aggiudicata di 12.052,13 + IVA) 

 

• n.ro 159 del 24/05/2019 con la quale vennero approvati: la relazione sul conto 

finale ed il Certificato di regolare esecuzione in relazione ai lavori affidati a 

corpo nella somma di € 12.052,13 + IVA 

 

RICORDATO inoltre che gli ultimi lavori sono stati consegnati in data 14/05/2019, 

risultano ultimati come da certificazione sottoscritta dalle parti, in data23/05/2019 

 

Che con verbale del 14/5/2019 sottoscritto dalle parti  vennero consegnati i lavori 

Che con verbale del 23/05/2019 sottoscritto dalle parti vennero accertati conclusi i 

lavori del contratto mepa n.ro 5373261 

 



PROVVEDIMENTI DEL DIRIGENTE n. 167 del 24-05-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI PETTORAZZA 

GRIMANI 

 

RICORDATO che l’opera è inserita a bilancio ed appositamente allocata nel capitolo di 

spesa  2469 “manutenzione straordinaria spogliatoio campo calcio comunale” cod. 

04.02-2.02.01.10.003 – eserc. annuale 2017 e triennale 2017/2019; 

 

RICORDATO il codice CIG: ZD427AE58F 

CHE il codice CUP assegnato al’opera è: E45H17000150007 

 

ATTESO CHE essendo conclusi tutti i lavori può ritenersi possibile liquidare anche le 

competenze al RUP; 

 

RICHIAMATE : 

la deliberazione della G.C. n.ro 41 del 28/05/2001 (con cui erano regolate le 

incentivazioni al resp.le Ufficio tecnico RUP e Progettisti in relazione alle norme di cui 

alla L. 109/1994 detta Legge Merloni e succ. modifiche ed integrazioni) 

La deliberazione della G.C. n.ro 19 del 06/04/2018 con la quale è stato approvato il 

nuovo regolamento comunale per la ripartizione del fondo incentivi per funzioni 

tecniche di cui all’art. 113 del D.gs 50/2016; 

 

RISCONTRATO che l’unica figura in ruolo presso l’Ente nel settore tecnico è il Geom. 

RIZZI Luca già resp.le del settore; 

 

CHE nessuna altra figura partecipa e/o ha partecipato alle funzioni per le quali sia da 

includere tra i soggetti interessati all’incentivo di cui trattasi; 

 

VISTO in particolare l’art. 10 del regolamento succitato con la quale si determinano le 

funzioni svolte dall’Ufficio; 

 

RITENUTO potersi liquidare pertanto quanto richiesto 

 

Ricordato che l’impegno era già stato assunto nell’apposito cap.lo di spesa 2469 R.P. 

impegno n.ro 260/2017 

 

VISTO il D.lgs 50/2016 

Visto il DPR 207/2010 

VISTA la Legge 7 Agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni;  

VISTI gli artt. 107 e 109 u.c. del D. Lgs. 267/00;  

VISTO il Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;  

VISTO lo statuto comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;  

VISTO il D. Lgs. 50/2016;  

VISTO il DPR 207/2010; 

VISTO il vigente regolamento circa i lavori, le forniture, i servizi da eseguirsi in 

economia; 

DETERMINA 

 

Di prendere atto della richiesta di liquidazione dell’incentivo di cui all’art. 113 del D.lgs 

50/2016 in relazione ai lavori di straordinaria manutenzione effettuati allo spogliatoio 

del campo di calcio, al dipendente RIZZI Luca in ruolo presso l’Ufficio tecnico ;  



PROVVEDIMENTI DEL DIRIGENTE n. 167 del 24-05-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI PETTORAZZA 

GRIMANI 

 

 

di liquidare e pagare al RUP Rizzi geom. Luca, la somma di € 589,76vmediante 

imputazione al cap.lo 2469 sull’impegno assunto n.ro 260/2017 ; 

 

di trasmette la presente alla FONDAZIONE CASSA DI RISPARMIO DI PADOVA E ROVIGO 

per l’erogazione del contributo nella quota dovuta. 

 
 

- Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, essendo stata inserita 

nella raccolta di cui all’art.183 del succitato T.U., viene pubblicata all’albo pretorio 

comunale per gg.15 consecutivi. 

 
Si rende noto che il Responsabile del procedimento è il Signor BONIOLO ERNESTO 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 

 BONIOLO ERNESTO 
************************************************************************************ 

CONTROLLI DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA E CONTABILE 

IN FASE PREVENTIVA 

Ai sensi dell’art. 147 bis, c. 1 del D.Lgs. n. 267/2000, come introdotto dalle disposizioni 

del D.L. 10.10.2012, n. 174, si esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla 

regolarità tecnica e correttezza dell’azione amministrativa. 

Li,  24-05-2019 

 Il Responsabile del Servizio 

 

 BONIOLO ERNESTO 
************************************************************************************ 

Ai sensi dell’art. 147 bis, c.1 del D.Lgs. n. 267/2000, come introdotto dalle disposizioni 

del D.L. 10.10.2012, n. 174, si esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla 

regolarità contabile e copertura finanziaria. 

Li,  24-05-2019 

 Il Responsabile del servizio Finanziario 

 

 Bernardinello Gianluca 

 

************************************************************************************ 

CONTROLLI DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA e CONTABILE 

IN FASE SUCCESSIVA 

Ai sensi dell’art. 151, c. 4 del D.Lgs. n. 267/2000, si appone il visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria. 

Li,             

 Il Responsabile del servizio Finanziario 

 

 Bernardinello Gianluca 

 

********************************************************************** 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

dell’azione amministrativa, viene pubblicata all’albo pretorio per gg.15 consecutivi. 



PROVVEDIMENTI DEL DIRIGENTE n. 167 del 24-05-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI PETTORAZZA 

GRIMANI 

 

 

Lì                                           IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 

  

 

********************************************************************** 
 


